14/12/2023 08:13 Prefeitura de Formiga

https://www.diariomunicipal.com.br/amm-mg/materia/81531A01/03AFcWeA4Cb1TyZ8ZSTKkcryu-WVyg6i0Tb3IHwiUvXd9fjV7nfZBw7NYZd-3-b2y… 1/1

ESTADO DE MINAS GERAIS
PREFEITURA DE FORMIGA

LICITAÇÕES; PORTARIAS; DECRETOS; EXTRATOS; RESOLUÇÕES
PORTARIA Nº. 073/2023

Dispõe sobre a prorrogação do Concurso Público de que
trata o Edital n° 01, de 03 de dezembro de 2019.

O Superintendente Executivo do Instituto de Previdência dos
Servidores Públicos Municipais de Formiga - PREVIFOR, no
uso de suas atribuições, conferidas pelo artigo 119 da Lei
Municipal nº 4172, de 31 de março de 2009; c/c inciso I e
parágrafo 1º do artigo 72 da Lei Orgânica do Município de
Formiga, de 30 de março de 1990.

RESOLVE:

Art. 1º. Prorrogar o prazo de validade do Concurso Público
destinado ao preenchimento de vagas do quadro de servidores
do Instituto de Previdência dos Servidores Públicos Municipais
de Formiga/MG - PREVIFOR , de que trata o Edital nº 01, de
03 de dezembro de 2019, homologado pela Portaria nº 051, de
14 de dezembro de 2021, por mais 02 (dois) anos, a partir de
14 de dezembro de 2023.

Art. 2°. Esta Portaria entrará em vigor na data de sua
publicação, produzindo seus efeitos a partir de 14 de
dezembro de 2023.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Formiga/MG, 13 de dezembro de 2023.

RONALDO CÂNDIDO DA SILVA
Superintendente Executivo

Publicado por:
Leandro José Brito

Código Identificador:81531A01

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios Mineiros
no dia 14/12/2023. Edição 3663
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/amm-mg/